Et simul uolebat i Ereſum nauigare: defecerat enim Ereſus a leſbo recepturus eam ſi poſſet. Nam Methymnæi exules non e poſtremis ſumptis e cuma qui quaginta ferme armatis actiſſima familiaritate coniunctis: & e continente alius mercede conductis ad trecentos: cuncti Anaxarcho Thebano ob cognatione ducẽ delecto: primum ad ortu fuerant Methymnam, quod irritum fuit inceptu: propter præſidium Athenienſe: quod e Mytilena adueniens commiſſa pugna: ruruſ eos extra urbem eiecerat. Verum recepti per noctem Ereſum ad defectionem compulerant. Aduerſus hanc igitur cum tota claſſe aduentus Thraſyluſ de aggredienda cogitabat. Sed eodem anteuertat Thraſybuluſ cum quinque nauibus e Samo dum ei de hoc exulum traiectu allatum eſſet. Poſt quẽ Thraſyluſ cum appuliſſet ad Ereſum ſtatione habebat. Acceſſere præterea duæ naues ex Helleſponto domum remeantes. Itaque tam Methymnææ quã cæteræ naues aderant numero ſeptem & ſeptuaginta. Quarum nauales copię & machias & omnis generis oppugnationes preparabant ad Ereſum expugnandam ſi poſſent. Interea Mindaruſ cum claſſe Peloponnentiſi biduo re frumentaria comparata ex Chio: ac datis a populo Chio ternis & quadraginta numis Chiis i ſingulis tertio die illinc uela in altum dedere: ne in naues quæ ad Ereſum ſtabat in ciderent: & a ſiniſtra Leſbum habentes per pelaguſ in continente peruenere: ac ſubeuntes portum qui eſt in Carteriſ terra Phocaidis: ubi poſtquam præſi ſunt præteruecti oram Cumanam Cœnauere in Arginuſſis: quæ ſunt in continente aduerſus Mitylenem. Vnde multa nocte proficiſcentes: cum ueniſſent in Harmarunte: quæ eſt eregione Mitymne in continente: ſumpto raptim prandio prætereuntes lectum & lariffam & Amaxitum & alia circa loca perueniunt in Rhœteum: quod iam eſt Helleſponti: Media nocte i diluculũ declinante: quæ nonnullæ tenuerunt ad Sigæum: atque ad alia circa littora. Athenienſes qui apud Seſtum erant duodeuiginti naves ubi conſpexere: & ex ſpeculis ignes qui iſtis pro ſigno ſiebant: & frequentes in hoſtico Pyras repente collucere: intellexerunt ingreſſos eſſe Peloponnentiſes: & hac ipſa nocte quantum maturare potuerunt: ſubeuntes Cherroneſum nauigarunt in Eleunte: uolentes hoſtilem claſſem in apertum mare uitare. Et ſexdecim quidem naues quæ ad Abydum erant latuere: quibus premonitas a ſocia: quæ adueniebat claſſe: ut exitum Athenienſium nauium obſeruarent. Cæterum ſub ipſum ſtarim diluculũ i conſpectũ uenerunt claſſes Midari & e ueſtigio fugã ſe madaſunt: neque tamẽ oẽs fugã occuparunt: ſed quæ plures erant i continente: & in Lemnũ eſtugerunt: quatuor in curſu poſtremæ prope Elaunte circũuẽtæ ſunt: una cum ipſis oppugnationibus: iſta iuxta delubrum Proteſilai: duæ ſine oppugnationibus: una uacua ante imbrũ cõbuſta. Poſt hac coniuſtis ex Abido aliſque nauibus ſex & Octoginta unieſæ: hoc ipſo die oppugnauere Elaunte: quæ cum ad deditiõem compelli nõ poſſet: petierunt Abydum. Athenienſes clam ſe non diſceſſuram hoſtium claſſem opinantes per otium Ereſi moenia oppugnabant: ſed ubi cognouere ſpeculatores fuiſſe fruſtratos: relictã protinus oppugnatione in Helleſpontum ſuppeticas ire: duasque Pelopõneſium naues quæ perlequendi ferocius: hoſtibus in pelaguſ euecta inciderat: in eos exceperunt. Poſtero die in Eleunte peruenere: ubi ſtationem habentes quæcunque ex imbro diſſugerant naues receperunt: Et quinque dies i apparatu pugnae naualis conſumpſerunt. Poſt quos dies hunc in modum pugnatũ eſt. Athenienſis Claſſis inſtructa in cornua ſeſtum uerſus terram legebat. Eius aduentu precepto Peloponnentiſis claſſis: & ipſa obuiã ex Abydo procedit. Atque ubi aĩad-

uerterunt ad pugnandum iri: utriq; cornua exporrexere: Lacedæmonii quidem ab Abydo usq; ad dardanum nauibus octo & sexaginta: quarum dextrum cornu tenebant Syracusani: alterum ubi erant uelocissimæ quæq; naues ipse Mindarus. Athenienses autem Cherronesum uersus ab Idaco usq; ad Arriana nauibus sex & octoginta: quorum sinistrum cornu Thrasylus regebat: Dextrū Thrasibulus: cæteri duces assignato quisq; loco. Et maturauere Peloponnēses priores confligere: ut sinistro suo dextrum Atheniensium cornu intercluderent: eos facultate extrinsecus prodeundi si possēt: medium uero ad terram repellere nō procul distantem. Quo animaduerso Athenienses qua parte statuerant ipsos intercludere aduersarii eadem parte perumpere: euectiq; nauigatione præstabāt. Sinistrum autem cornu iam promontorium exceßerat: quod uocant canis sepulchrum. Quo facto medium classis inualidis ac dissipatis nauibus cōstabat: & preterea minus plenis locusq; circa sepulchrum canis habebat acutum & angularem ambitum ita ut ea quæ supra illum fiebant extra conspectum horū eēt. Huc igitur Peloponneses inuecti propellunt usq; in Sicum Athenienses: & cū forent prælio superiores in tetram defiliunt. neq; uero huic mediæ classi succurrere poterant: aut a dextro qui cum Thrasybulo erant propter multitudinē nauium in ipsos ingruētium: aut a sinistro qui cum Thrasyllo propter promontorium canis sepulchrum. quo interiecto hæc res illorū oculis subiecta nō erat: qui presertim ab acie Syracusanarum aliarumq; non pauciorum nauium urgebantur: donec Peloponneses uictoria freti secure alibi: aliam in sequendo nauē cœperunt: quadam sui parte ordiens soluere. Quod animaduertentes Thrasibulus cum suis omissa iam contentione circum agendi cornu: conuersi protinus in eas a quibus cohibebantur repellunt: atq; in fugam uertūt. nactiq; partē classis hostilis quæ uicerat palatam feriunt: & earum plerisq; etiā sine pugna terrorē inferrunt. Syraculani quoq; qui & ipsi iam cedebant iis: qui cum Thrasyllo erāt eo magis dedere se in fugam: ubi alios etiam fugere uiderunt. Postq; terga data sunt: & Peloponneses fugerunt præcipue ad flumen Pydium: deinde Abydum paucas quidem cepere naues Athenienses: quoniam angustia Helleponti breue hostibus effugia præbebant. Sed opportunissimam hanc naualis prælii optinere uictoriam. Quippe extimescentes tunc Peloponnesium classem propter calamitates: cum proximam tum illam in Sicilia acceptam: deserunt & se ipsos obiurgare: & hostes iam in re nautica magnificare. De quibus has naues cepere Chiorum octo: Corinthiorum quinque: Ampraciotarum & Boetianorum binas: leucadiorum & Lacedæmoniorum & Syracusanorum & Pellenesium singulas. Ex suis autem quindecim amiserunt. Ac posito super promontorium ubi canis sepulchrum est trophæo: attractisq; naufragiis & mortuis ex foedere hosti redditis nūtiū Athenas uictoriæ tritremi miserūt. Quæ nauis ubi puēt: audita illi foelicitate sibi insperata: pp clades quæ & circa Euboiam & per seditionem iam contigerant: uæhementer animo confirmati sunt: arbitrantes posse res suas & si impigre anniterētur euadere superiores. Quarto autem quam pugnatum est die: resectis properanter apud Sestum nauibus: Athenienses in Cyzicū cum nauigabant que ab ipsis defecerat Comspicatique ad harpagiū & Priapū octo profectas e Byzantio ag gressi sūt: ac supatis prælio q̄ i terra erant illas itercepere. & platis Cyzicum muris carente iteq; receperūt: allinēq; pecunias exegerunt. Pelopōnenses iterea profecti ex abydo in Elæuntē: ex suis nauibus captiuis quencū que integre erant acceperūt. Nam cæteras Elæuntii cōcremarant: & in Euboia